política de investimentos, a fim de otimizar os resultados obtidos com as aplicações financeiras, dado o
volume das aplicações e da materialidade do montante frente ao total das disponibilidades.

5.2.5. Disponibilidade financeira
5.2.5.1. As disponibilidades financeiras do órgão, registradas na contabilidade em 31/12/2024, importavam
no valor de R$ 802.839.271,91 (oitocentos e dois milhões, oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e setenta e
um reais e noventa e um centavos).
5.2.5.2. Os saldos bancários, assim como os saldos de investimentos em aplicações financeiras
contabilizados, foram conferidos e encontrados equivalentes aos saldos dos extratos bancários apresentados.

SALDO DISPONÍVEL 31/12/2024

[...]

temporal acima do permitido na lei 8.666/1993, levando em consideração a tramitação do processo.

7. GESTÃO PATRIMONIAL
7.1. Bens Móveis
7.1.1. O Saldo Patrimonial da conta de Bens Móveis registrado na contabilidade do CFQ ao final do
exercício de 2024 consta no valor de R$ 2.341.857,16 (dois milhões, trezentos e quarenta e um mil oitocentos
e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos), discriminado da seguinte forma:

BENS MÓVEIS

Conta Item Saldo em
31/12/2023

( + )
Aquisições

( - )
Baixas

Saldo em
31/12/2024

1.2.3.1.1.01.01 Mobiliário em Geral 852.545,15 0,00 0,00 852.545,15
1.2.3.1.1.01.02 Veículos 72.973,00 0,00 0,00 72.973,00